Mikve: Yahudi geleneğinde genelde sinagogun bitişiğinde ya da yakının-
da inşâ edilen mikve, değişik nedenlerle maddî ve manevî temizliğini kaybeden
Yahudinin içerisine girip temizlendiği bir havuzdur.47

Kaynaklara Hz. Peygamber’in çağdaşı Yahudilerde mikve kurumunun olup
olmadığına dair herhangi bir bilgi yansımamıştır. Ancak Muvatta’nın akîka ile
ilgili hadîslerinin şerhinde el-Bâcî (ö. 474/1081), Yahudilerin çocuklarını bir su-
ya daldırdıklarını, bunu da akîka yerine saydıkları şeklinde bir bilgi nakletmek-
tedir.48 Konuyla ilgili bu yegâne bilgiden Yahudilerin büluğ çağına giren çocukla-
rına (bar mitsva) mikve yaptırdığını söylemek mümkündür.

e. Tabip: Yahudi cemaatlerinin vazgeçilmez kurumlarından biri de tabiplikti.

Taylasânın Ya-
hudi kültürüne Sasanîler döneminde girdiği, o dönemlerde Sasanî kıyafetleri
giymeye zorlanan Yahudilerin talite çok benzeyen taylasânı tercih ettiği söyle-
nebilir. İbn-i Teymiyye (ö. 728/1328), Hz. Peygamber ve sahabenin böyle bir kı-
yafeti kullanmadığını belirterek bunun Yahudi kıyafeti olduğunu açıkça ifade
eder.112

Hz. Peygamber ehl-i kitabın bir tasarrufu şeklinde niteleyerek sahabeye,
başın bir kısmını tıraş edip bir kısmını (perçem olarak) bırakmasını yasaklamış-
tı.113 Saîd b.

emredilir.159 Ancak bu uygulama Mabed’e bağlı düşünüldüğü için, Hz. Peygam-
ber zamanında tamamen ilgâ edilmiş durumdaydı. Bunu teyit eden bir bilgi, el-
Bâcî (ö. 474/1081) tarafından Muvatta’nın akîka konusundaki hadîsleri şer-
hinde ifade edilmektedir. el-Bâcî, Yahudilerin çocuklarını bir suya daldırdıkları-
nı, bunu da akîka yerine saydıkları şeklinde bir bilgi nakleder.160 Kaynağını tes-
pit edemediğimiz bu bilgiden Yahudilerin akîkayı mikvede yıkanma şekline tah-
vil ettikleri anlaşılmaktadır.

Müslümanlar, Medine’deki olayları, Yahudilerin İsa’ya karşı tu-
tumunu bahane eden Hıristiyanlar gibi, bir kan davasına dönüştürerek ebedî
düşmanlık konusu haline getirmemişlerdir.

Kaynaklar:(*)
» Abdürrezzak, Ebû Bekir b. Hemmâm, (ö. 211/826), el-Musannef, I-XI, nşr. Habîbürrahman

el-‘A’zamî, Beyrut 1403/1983.
» Abrahams, Israel, Jewish Life in the Middle Ages, Meridian Books: Philadelphia 1958.
» Arslantaş, Nuh, Emevîler Döneminde Yahudiler, İstanbul 2005.
————
(*) Kur’ân-ı Kerîm, Hadîs, Tevrat, Talmud ve Mişna’nın kitap ve bölümlerine atıf yapıldığı için, Bibliyog-